ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.12.2025											№ 715

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 19.12.2025 № 693 «О Порядке
принятия решения о применении к лицу,
замещающему муниципальную
должность Ханты-Мансийского района,
мер ответственности, предусмотренных
частью 4 статьи 29 Федерального закона
от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в единой системе
публичной власти»»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Ханты-Мансийского района от 19.12.2025 № 693 «О Порядке принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность Ханты-Мансийского района, мер ответственности, предусмотренных частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»», изложив пункт 2 данного решения в следующей редакции:
«2. Признать утратившим силу решение Думы Ханты-Мансийского района от 31.01.2020 № 559 «О Порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
25.12.2025
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]26.12.2025

2